
 
 

COMUNE DI CALTIGNAGA 
Provincia di Novara 

 
 

                  Deliberazione n. 114 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto: ORGANIZZAZIONE CONCERTO CELEBRATIVO – ATTO DI INDIR IZZO, AI SENSI  
                 DEL 3° COMMA DELL’ART. 107 DEL D. LGS. 18/08/2000 N. 267. 
  
 
 L’anno duemiladieci  addì   ventisette del mese di dicembre alle ore 17,00, nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta comunale. 
 
   Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MIGLIORINI Giuseppe Assessore - X 

3 MERCALLI Antonio Assessore X - 

4 CIRCOSTA Michele Assessore X - 

5 PECI Carlo Assessore - X 

  Totale   n. 3 2 

 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Gabrio Mambrini, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 



G.C. N.  114     DEL 27/12/2010 
 
Oggetto: ORGANIZZAZIONE CONCERTO CELEBRATIVO – ATTO  DI INDIRIZZO, AI 

SENSI DEL 3° COMMA DELL’ART. 107 DEL D. LGS. 18/08/ 2000 N. 267. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Considerato  che questo Comune si è già attivato per aderire e promuovere iniziative atte a 

celebrare i 150 anni dell’Unità d’Italia, tra l’altro, anche mediante il sostegno finanziario ad 
associazioni impegnate nell’evocazione dell’avvenimento storico, così come si evince dalla propria 
precedente deliberazione  n. 87 in data 4 ottobre 2010; 

 
Ritenuto , nell’ambito del carnet di proposte che direttamente questa Amministrazione 

intende organizzare per tale rievocazione, prevedere una serata di apertura delle manifestazioni 
interamente dedicata all’intrattenimento musicale con repertorio d’epoca da tenersi nella chiesa 
parrocchiale in data 5 marzo 2011 con inizio alle ore 21; 

 
Considerato , in particolare, che simile iniziativa consiste in un concerto di ottoni da parte 

del Decimonio “Domino Brass”, gruppo che ha maturato diverse esperienze in campo sinfonico, 
nelle orchestre a fiati, big band e gruppi da camera, spaziando dalla musica barocca a quella 
contemporanea; 
 

Ravvisata , quindi, l’opportunità di dare al Responsabile del Servizio le indicazioni 
necessarie per la concreta attuazione della suddetta manifestazione, che presuppone un importo 
presunto di spesa complessivo di € 1.500,00=; 
 

Dato atto  che nel corrente bilancio pluriennale è stato previsto idoneo stanziamento che 
presenta la necessaria disponibilità e che tale tipologia di spesa rientra tra i casi di esclusione di 
cui all’articolo 6, comma 8, del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito con modificazioni 
nella legge 30 luglio 2010, n. 122; 
 

Visto  il TUEL DLgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 

Visto l’art. 49 del TUEL DLgs 267/2000, ed acquisiti sulla proposta di deliberazione che si 
intende adottare i pareri favorevoli di regolarità tecnica resa del Responsabile del Servizio e di 
regolarità contabile espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
 Con voti  unanimi favorevoli resi in forma palese dai presenti aventi diritto 
 

 
 

DELIBERA  
 
 
1. Di organizzare , per le motivazioni di cui in premessa, il concerto celebrativo, così come 

specificato in narrativa. 
 
2. Di demandare  al Responsabile del Servizio l’attuazione di tutti gli adempimenti necessari 

secondo le indicazioni meglio espresse in premessa. 
 
3. Di dichiarare , con separata unanime votazione, il provvedimento testé adottato 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del TUEL DLgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
           IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Gabrio Mambrini 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 11/02/2011 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 11/02/2011 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to  Dott. Gabrio Mambrini  
 
 
 


